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Grup i Operatoréve Ekonomik: N.T. “BITI - COM” & N.N.SH.
“VAAKAL” me adresé né Podujevé

Liie: Operatoréve Ekonomik

Té gjitha paléve té interesuar

Nga: Astrit Mullabazi, U.D. Menaxher i Zyrés sé Prokurimit W%W

Lénda: VENDIM pér Rishqyrtim t€ Kérkesés

Daté: 07.10.2019

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Rahovecit, né mbéshtetje t& nenit 108/A (paragrafi
10.1) t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe
plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar n&
nenin 8 (paragrafi 8.1.1) té Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave t& aprovuara nga Komisioni
Rregullativ i Prokurimit Publik, duke vendosur sipas Kérkesés pér ri-shqyrtim t& datés:
03.10.2019, té parashtruar nga Grup i Operatoréve Ekonomik: N.T. “BITI - COM” & N.N.SH.
“VAAKAL” me adresé né Podujevé, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: KRIJIMI I
HAPESIRAVE GJELBERUESE DHE MBJELLJA E DRUNJEVE DEKORATIV, Numri i
Prokurimit: 623-19-6024-5-2-1, Nr. i brendshém: 623-19-052-5-2-1, KRIJIMI I
HAPESIRAVE GJELBERUESE DHE MBJELLJA E DRUNJEVE DEKORATIV - Loto 1,
nxjer:

VENDIM

I.  REFUZOHET si e pa bazuar kérkesa e parashtruar nga Grup i Operatoréve Ekonomik:
N.T. “BITI - COM” & N.N.SH. “VAAKAL” me adresé né Podujevé, lidhur me
aktivitetin e prokurimit me titull: KRIJIMI I HAPESIRAVE GJELBERUESE DHE
MBJELLJA E DRUNJEVE DEKORATIV, Numri i Prokurimit: 623-19-6024-5-2-1,
Nr. i brendshém: 623-19-052-5-2-1, KRIJIMI I HAPESIRAVE GJELBERUESE
DHE MBJELLJA E DRUNJEVE DEKORATIV — Loto I, kundér Njoftimit mbi
vendimin e AK — s, t& datés: 30.09.2019, t& publikuar né web — faqe: https://e-
prokurimi.rks-gov.net.

II.  Autortieti Kontraktues vendos té vazhdoj Vendimin e miratuar nga Autoriteti
Kontraktues pér aktivtetin e prokurimit: KRIJIMI I HAPESIRAVE GJELBERUESE
DHE MBJELLJA E DRUNJEVE DEKORATIV, Numri i Prokurimit: 623-19-6024-
5-2-1, Nr. i brendshém: 623-19-052-5-2-1, KRIJIMI I HAPESIRAVE
GJELBERUESE DHE MBJELLJA E DRUNJEVE DEKORATIV - Loto I, dhe
mbéshteté Vendimin e miratuar nga Autoriteti Kontraktues.

III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do t& publikohet pér t&€ gjitha palét né
platformén elektronik né adresén: https://e-prokurimi.rks-gov.net.




Arsyetim
Grup i Operatoréve Ekonomik: N.T. “BITI - COM” & N.N.SH. “VAAKAL” me adresé né
Podujevé, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: KRIJIMI I HAPESIRAVE
GJELBERUESE DHE MBJELLJA E DRUNJEVE DEKORATIV, Numri i Prokurimit:
623-19-6024-5-2-1, Nr. i brendshém: 623-19-052-5-2-1, KRIJIMI I HAPESIRAVE
GJELBERUESE DHE MBJELLJA E DRUNJEVE DEKORATIV - Loto I, kundér Njoftimit
mbi vendimin e AK — sg, té datés: 30.09.2019, t& publikuar né web — faqe: https://e-
prokurimi.rks-gov.net, ka béré Kérkesé pér Rishqyrtim me daté: 03.10.2019, sipas nenit 108/A, t&
Ligjit pér Prokurimin Publik (LPP) me Nr. 04/L-042.

Baza Ligjore pér refuzim té kérkesés

Pretendimi 1:

1. Per shkak se kemi dorezuar Diplomen ¢ agronomit $i te pa nolerizuar ne nuk
pajtohemi me kete pasi qe diploma ¢ agronomit eshie e noterizuar nga NOTERI
NXHAVIT DAKAT me DT:31.10.2014 me Nr.rendor te noterit 35670, Ku eshte

derguar ne dosjen e tenderit dhe kete duhet ta vertetont.

Pérgjigje nga A.K: Ky fakt nuk géndron, pasi qé tek oferta juaj, Diploma e agronomit nuk &shté
e noterizuar sipas pretendimit tuaj, por e vértetuar nga MASHT, gjegjésisht nga Sekretari i
pérgjithshém i Ministrisé sé Arsimit, Xhavit Dakaj, me nr. 35670, e datés: 31.10.2019, andaj ky
pretendim &shté i pagéndrueshém sipas Dosjes sé tenderit, pasi qe Xhavit Dakaj, nuk &shté noter,
por Sekretari i pérgjithshém i Ministrisé s& Arsimit.
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Pérgjigje nga A.K: Ky fakt nuk géndron, pasi qé ne si A.K Komuna e Rahovecit, e mbéshtesim
Letér standarde pér tenderuesin e eliminuar, ku ju kemi informuar se:

Sipas LPP — sé tenderi juaj refuzohet pasi ge te Lista e projekteve te kryera né 1&émin e punéve t€
ngjashme e dorézuar nga lideri i konzerciumit: N.T. “BITI — COM”, sipas A0! Rregullat dhe
Udhézuesin Operativ pér Prokurimin Publik, Neni 39. Sqarimi i Tenderéve, thoté: Lista e
kontratave te realizuara e dorézuar nuk p&rmbush kérkesat minimale te vlerés se pércaktuar,
Refuzo tenderin pa kérkuar informacion t&€ métejshém Neni 69 i LPP-se.

Ku te lista e projekteve te prezantuar jané né vleré prej: 313,742.97 €, dhe kjo liste eshte e
pakompletuar sipas kerkese se AK — s&, duke mos e cekur datén e kontraktimit te projekteve.
Kurse te referencat e preznatuara nga lideri i konzerciumit: N.T. “BITI — COM?”, jané né& vleré
prej: 52,344.00 €, né tri vitet e fundit nga data e publikimit t& Njoftimit pér Kontraté.

Ndersa anétari i konzerciumit: N.N.Sh. “VAAKAL”, tek lista e projekteve te realizuara, né
pérgjithési jané té natyrés sé Asfaltit, dhe jané t& papranueshme per ne si A.K. pasi qe Kérkesa 3,
e Dojses se tenderi thoté: Operatori Ekonomik duhet té ofrojé déshmi se ka pérfunduar me
sukses kontrata té natyrés sé ngjashme, sipas titullit t& projektit.



Kjo procedurs éshté trajtuar konform Ligjit Nr. 04/042, Ligji pér Prokurimin Publik ne
Republikén e Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe
ligjin Nr. 05/L.-92.
Kundér ketij vendimi t&¢ AK—sé ju munde t€ paragitni ankesé prané OSHP—sé né pajtim me
nenin 109 t& LPP-sé. Ankesa prané OSHP—sé duhet té dorézohet brenda 10 (dhjetg) ditéve pas
vendimit té [&shuar nga Autoriteti Kontraktues.

Astrit Mullabazi

U.d. Menaxher i Zyres se Prokurimit
Komuna e Rahovecit



